
 
 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

 

           n. 240   del 29.03.2021 

 

 

Struttura proponente:  U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

 

Oggetto:  Servizio Integrato per la Gestione e la Manutenzione delle Apparecchiature Biomediche dell’A.O.U. 

Federico II.  Pagamento fatture a conguaglio società Althea Italia. Rif. 4116. 

    

  

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi, che, con la sottoscrizione del presente 

atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il 

servizio pubblico. 

 
  

 

  F.to Il Dirigente                              F.to Il Direttore dell’U.O.C.                  

   Dott.ssa Eugenia Granata    Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

                                                                                                       Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

                            

 

 

 

 

Si attesta che la spesa è imputata al seguente conto del bilancio economico anno 2021 n. 5030301010 e che 

tale costo trova adeguata copertura sul corrente stanziamento di budget 
 

                   F.to Il Direttore dell’U.O.C.  

        Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

            Dott. Rosario Magro 

 

 

 

 

     Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

                   

             Favorevole           Favorevole 

F.to Il Direttore Amministrativo      F.to Il Direttore Sanitario        

      Dott. Stefano Visani             Dott.ssa Emilia Anna Vozzella 

 

 

 

 

 

 



 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 
PREMESSO: 

 che con deliberazione del Direttore Generale n. 828 del 17.12.2018 è stato affidato alla società Althea Italia 

S.p.A., nelle more dell’attivazione da parte della centrale di committenza regionale So.Re.sa. S.p.A. della nuova 

Convenzione per la fornitura di “Servizi Integrati per la Gestione e la Manutenzione delle Tecnologie 

Biomediche (S.I.G.M.A.), delle Aziende del Sistema Sanitario (AA.SS.LL., AA.OO., AA.OO.UU., I.R.C.C.S.) 

della Regione Campania”, il servizio integrato di gestione e manutenzione del parco tecnologico 

biomedicale/apparecchiature biomediche dell’A.O.U. Federico II, per mesi sei a decorrere dal 01.01.2019 al 

30.06.2019 per l'importo complessivo di € 479.873,98 oltre IVA; 

 che con deliberazioni del Direttore Generale n. 547 del 27.6.2019, n. 1031 del 30.12.2019, n. 623 del 30.06.2020 

e n. 1091 del 30.12.2020 è stata differita la data di scadenza del contratto prot. 26477 del 19.12.2018 fino al 

31.03.2021 con la società Althea Italia S.p.A., nelle more dell'attivazione da parte della centrale di committenza 

regionale So.Re.Sa. S.p.A. della Convenzione di cui al precedente capoverso; 

 

 VISTE le fatture n.230103 del 12.02.2020 di € 39.587,89 IVA inclusa e n. 230104 del 12.02.2020 di € 

12.764,77 IVA inclusa; 

 

CONSIDERATO che: 

- trattasi di apparecchiature non inserite nel censimento madre perchè nuove e fuori garanzia; 

- il censimento delle apparecchiature viene fatto ogni sei mesi e pertanto possono esservi apparecchiature che 

vengono dismesse, quindi si procede a conguaglio con quelle di nuovo inserimento;  

 

 

LETTA la nota prot. 0420 del 23.10.2020 con la quale il RUP ed il DEC: 

 hanno rideterminato l'importo complessivo a seguito delle risultanze del censimento definitivo delle 

apparecchiature nonchè delle attività manutentive svolte durante la decorrenza contrattuale di cui al prot. 24677 

del 19.12.2018 rif. 3890; 

 hanno preso atto che da capitolato tecnico l'aggiornamento economico del canone è semestrale (art. 5.6 pag.38); 

 hanno presso atto della nota prot. 0064/2019 del 16.12.2019 inviata a mezzo pec dalla società Althea Italia con 

la quale è stato trasmesso il censimento definitivo delle apparecchiature a canone e non a canone So.Re.Sa., il 

piano di manutenzione programmata e la valorizzazione del canone secondo i parametri So.Re.Sa. comprensivo 

di tutti i cespiti gestiti dopo la naturale scadenza dei contratti/garanzie con ditte terze; 

 hanno riscontrato che le apparecchiature gestite dalla Società Althea Italia sono pari a: 

 - n. 4.726 al 30.06.2019, per cui è stata necessaria una integrazione economica pari ad € 32.449,09 oltre IVA; 

 - n. 5.057 al 31.12.2019, per cui è stato necessario un conguaglio pari ad € 10.462,93 oltre IVA; 

 hanno chiesto, tenuto conto degli esiti e degli approfondimenti tecnici eseguiti, di procedere al pagamento delle 

fatture n.230103 del 12.02.2020 per € 39.587,89 IVA inclusa e n. 230104 del 12.02.2020 per € 12.764,77 IVA 

inclusa; 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo ai sensi della normativa vigente ed utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto all’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza del documento di budget, 

 

PROPONE 

 

Di autorizzare il conguaglio per € 52.352,66 IVA inclusa alla società Althea Italia; 

 

La spesa complessiva di € 52.352,66 IVA inclusa graverà sul Bilancio anno 2021 dell’A.O.U. Federico II; 

 
 

 F.to Il Responsabile PO                F.to Il Direttore dell'U.O.C.  

             Simona Mammoli               Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

                                     Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di deliberazione sopra riportata, presentata dal Direttore della U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi; 

 

Preso atto che il Direttore della U.O.C.  proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico, 

ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e ss.mm.ii.; 

 

Acquisito il parere del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere del Direttore Sanitario; 

 

D E L I B E R A 

 

Per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente, al Collegio Sindacale. 

 

 

                   F.to IL DIRETTORE GENERALE 

                                    Avv. Anna IERVOLINO  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

52 Data consegna 23.03.2021   

 

 

P.O.    SEGRETERIA GENERALE 

Direzione Generale e Direzione Amministrativa 

 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art.32 della Legge 69/09  

 

il __________________________________ 

 

 

          F.to Il Funzionario 

          Giacomo Iazzetta 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 29.03.2021 

 

 

          F.to Il Funzionario 

          Giacomo Iazzetta 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

          F.to Il Funzionario 

          Giacomo Iazzetta 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

          F.to Il Funzionario 

          Giacomo Iazzetta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 


